









PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia

ADDENDUM ALL'ACCORDO DI CONCESSIONE DI FINANZIAMENTO

per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto "DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI UN EDIFICIO SCOLASTICO DA ADIBIRE AD ASILO NIDO IN PULCHERINI DI MINTURNO", CUP F57G22000010006, selezionato nell'ambito dell'avviso pubblico prot. n. 48047 del 2 dicembre 2021, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia", finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU

COMUNE DI MINTURNO

DIGITALE del ione

FORME ALL'ORIGINALE

Al Ministero dell'istruzione e del merito – C.F. 80185250588, rappresentata dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell'Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa a resilienza

e

Soggetto attuatore, Comune di Minturno – C.F. 81003430592, del progetto "DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI UN EDIFICIO SCOLASTICO DA ADIBIRE AD ASILO NIDO IN PULCHERINI DI MINTURNO" rappresentato dal/dalla dott./dott.ssa Gerardo Stefanelli in qualità legale rappresentante dell'ente Comune di Minturno, con sede legale in Minturno, via VIA PRINCIPE DI PIEMONTE, n. Cap 04026 (di seguito "Soggetto attuatore") Protoco. Firmatario

Articolo 1

(Addendum all'Accordo di concessione)

Il cronoprogramma di cui all'articolo 4, comma 2, dell'Accordo di concessione è modificato dal seguente:

Aggiudicazione dei lavori	Entro il 20 giugno 2023* – Milestone UE	Determina di aggiudicazione
	*30 giugno 2023 – Milestone UE per gli enti locali che hanno aderito all'accordo con Invitalia	
Avvio dei lavori	Entro il 30 novembre 2023	Verbale di consegna dei lavori
Conclusione dei lavori	Entro il 31 dicembre 2025 – Milestone ITA	Verbale di ultimazione dei lavori
Collaudo dei lavori	Entro il 30 giugno 2026	Certificato di collaudo







CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

COMUNE DI MINTURNO

N.0017994/2023 del nistero dell'Istruzione

Protocollo





Articolo 2

(Procedura di pagamento al Soggetto attuatore)

- Il comma 3 dell'articolo 8 si intende sostituito dal seguente:
 - "3. Le economie derivanti dalle procedure di gara sia di lavori sia di servizi (anche in caso di affidamento diretto) restano nella disponibilità dell'ente locale, previa specifica autorizzazione da parte dell'Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito".

Articolo 3

(Meccanismi sanzionatori)

Il punto 6 dell'articolo 10, comma 2, lettera a), relativo alle "spese derivanti da varianti, in corso 1. d'opera, ai sensi dell'articolo 106 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50", è soppresso. 22/05/2023

Articolo 4

(Efficacia)

Il presente addendum all'accordo di concessione decorre dalla data di sottoscrizione dello stesso.

PER IL SOGGETTO ATTUATORE IL LEGALE RAPPRESENTANTE Gerardo Stefanelli

PER L'UNITÁ DI MISSIONE DEL PNRR IL DIRETTORE GENERALE COORDINATORE DELL'UNITÁ DI MISSIONE Simona Montesarchio